
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Т еп .  о з . Ш

О начале отопительного сезона 202л  -  2026 гг. 
на территории М О поселок Балакиреве

В целях своевременного и безаварийного перевода систем 
теплоснабжения в зимний режим работы, в соответствии с п .5 Правил 
предоставления коммунальных услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Ф едерации от 06.05.2011 № 354

1. Начать отопительный сезон 2025 -  2026 гг. на объектах социальной сферы и 
прочих объектах всех назначений, находящихся на территории 
муниципального образования поселок Балакирево, с 01.10.2025 г.

2. При установлении среднесуточных температур наружного воздуха (+) 8°С и 
ниже, в течение 5 суток или метеорологическом прогнозе о резком 
понижении температуры наружного воздуха и других неблагоприятных 
погодных факторов, перейти к регулярному отоплению объектов всех 
назначений.

3. Руководителям учреждений социальной сферы обеспечить готовность 
объектов к приему теплоносителя, подключения подведомственных 
тепловых установок и тепловых источников к системе теплоснабжения.

4. Руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории поселка Балакирево, имеющих в эксплуатации жилищ ный фонд, 
независимо от организационно-правовой формы собственности, обеспечить 
готовность объектов к приему теплоносителя. Обеспечить надлежащую 
эксплуатацию жилищ ного фонда, инженерного оборудования и сетевого 
хозяйства, соответствующ ую требованиям, предъявляемым к качеству 
предоставляемых жилищ но-коммунальных услуг.

5. Руководителям ресурсоснабжающ их организаций, осуществляющ их свою 
деятельность на территории поселка Балакирево, обеспечить в отопительный 
период 2025/2026 годов безаварийную и устойчивую работу котельных, 
электрических, тепловых и водопроводных сетей, газового хозяйства.

6. Общее руководство организацией теплоснабжения на территории поселка 
возложить на М КУ «Дирекция жизнеобеспечения населения».

7. Контроль за исполнение новления оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

8. Настоящее постановлен!
опубликованию.

И.о. Главы администрац

у  паст, в силу со дня его подписания и подлежит

О.В. Неронова


